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Samedi 06 et Dimanche 07 mai 2023 

32ème GP Cycliste des Mutuelles de France 

Alpes du Sud « ComCom Sisteronais 

Buëch » 
 

Course par étapes sur invitation limitée à 150 coureurs 

À courir individuellement ou par club 

avec 10 coureurs maxi par équipe ouverte aux 

Open 1-2-3 + Access 1-2-3-4 + U19 

 

 

Règlement course Cycliste F.F.C 

Article 1 : 

La 32ème édition du GP des Mutuelles France Alpes du Sud « ComCom Sisteronais Buëch » se déroulera sur 

deux jours le samedi 06 et dimanche 07 mai 2023. 

La Roue d’Or organise une course par étape sur invitation à courir individuellement ou 10 coureurs maxi par 

équipe pour les coureurs Open 1-2-3, Access 1-2-3-4, U19  

Course réservée aux coureurs, licenciés à la Fédération Française de Cyclisme.  

Les équipes devront faire acte de candidature avant le 15 avril 2023 en retournant le bulletin d’engagement 

et la réservation d’une prestation. Les équipes pourront changer le nom de coureur jusqu’au mardi 3 mai. 

Au-delà de cette date la liste des engagés sera close et donc plus de possibilité d’effectuer des 

changements ni de remboursement. 

 

L’épreuve se déroulera en 3 étapes : 

 

Samedi 06 mai matin : 10h00 départ de l’étape en ligne sur une distance de 88 km  

Départ de Sisteron Zone Val Durance Super U (04) – Curbans (04) 

 

Samedi 06 mai AP : 16h45 départ de l’étape en ligne sur une distance de 54 km 

Départ du Camping Laragne (05) - Arrivée Lagrand (05) 

http://www.rouedorsisteron.fr 

 

 



    

Règlement du 32ème GP des Mutuelles de France Sud Alpes « ComCom Pays Sisteronais Buëch »  MàJ : 02/02/2023     

- 2 -        

 

Dimanche 07 mai matin : 9 h30 départ de l’étape en ligne sur une distance de 90 km  

Départ de Ribiers (05) - Arrivée à Laragne (05) 

 

Article 2 : 

Les engagements se feront uniquement par courrier. Date limite de réception de l’engagement le lundi 24 avril 

2023 accompagné du chèque des droits engagements de 30€ par coureurs et le chèque pour la réservation 

éventuelle de formule d’hébergement. La sélection des équipes participantes sera établie au plus tard le 26 avril. 

Les critères de sélection seront en priorité aux équipes qui auront pris une prestation hébergement et repas. 

En cas de non sélection, le chèque sera retourné de suite. Pas de possibilité de participer qu’à une étape, ni 

d’engagement sur place. 

 

Article 3 : 

L’accueil et la remise des dossards se fera le samedi 06 mai au Super U Val Durance de Sisteron de 8h30 jusqu’à 

9h30. Plus de retrait de dossard après 09h30. 

Avant chaque étape, le coureur devra signer la feuille d’émargement sans quoi il sera considéré comme non 

partant. 

 

Article 4 : 

Seuls les véhicules des clubs ou des groupements sportifs de plus de 4 coureurs pourront suivre la course 

(possibilités de se regrouper entre coureurs de clubs différents). Le chauffeur doit obligatoirement avoir une 

licence FFC 2023.  Les voitures seront munies d’une radio C.B prêté par un prestataire contre une caution de 

150€ pour suivre les courses. L’ordre de placement pour l’étape du samedi matin sera effectué par les 

commissaires puis pour les autres étapes en fonction du classement général. Possibilité de regroupement d’équipe 

pour former une voiture dépannage 

 

Article 5 : 

Les routes restant libres à la circulation, le code de la route et le règlement FFC devront être respectés par 

tous, avec une attention particulière aux consignes de prudence vis à vis des autres véhicules, des coureurs, 

des spectateurs, et des organisateurs. Les véhicules ne sont pas assurés par l’organisation. 

Par sécurité, tous les ronds-points rencontrés sur le parcours seront contournés par la droite conformément au 

Code de la route : sanction de mise hors course. La Roue d’Or décline toutes responsabilités en cas d’accident 

de la route causé par le non-respect du dit règlement et du Code de la Route. 

Le fait de participer au 32ème édition du GP des Mutuelles Alpes du Sud « ComCom Sisteronais 

Buëch » implique à fortiori le respect complet du présent règlement et le respect du Code de la route. 

 

Article 6 : 
 

Les vélos devront être équipé du transpondeur et positionné correctement sans quoi il ne pourra pas avoir de 

réclamation portant sur temps et le classement du coureur. 

 

 

Article 7 : 
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Les réclamations seront reçues par les commissaires jusqu’à 30 minutes après l’affichage à l’arrivée des étapes.  

 

Article 8 : 

Une réunion des directeurs sportifs aura lieu le samedi matin au Super U Val Durance à 9h30 puis samedi après- 

matin au camping de Laragne à 16h00 et le dimanche 07 matin à la salle des fêtes de Ribiers à 9h00. Pour le 

protocole d’arrivée, tous les coureurs leaders d’un des classements devront se présenter au podium au plus 

tard 20 minutes après l’arrivée en tenue de coureur. Une réception finale avec remise des prix aura lieu 

à la suite de l’étape du dimanche matin au Poët. 

Les coureurs leaders devront impérativement porter leurs maillots de leader lors des étapes. En cas de refus 

celui-ci se verrait mis hors course d’office et c’est le second qui portera son maillot. 

 

Article 9 : 

Les coureurs ne pourront pas recevoir de ravitaillement dans les 20 premiers kilomètres et les 15 derniers 

kilomètres de chaque étape (sauf décision des arbitres).  

 

Article 10 : 

Le délai d’élimination sera déterminé par les arbitres et annoncé lors de la réunion des directeurs sportifs pour 

chaque étapes ou tout coureur ou groupe de coureurs qui se trouvera à plus de 30 minutes du premier se verra 

retirer son dossard et le transpondeur. Il pourra continuer la course mais ne sera pas classé et ne sera plus 

couvert par la sécurité de l’organisation. 

Toute infraction, abris par véhicule, rétro poussette, …. Entraînera une mise hors course et la perte des 

récompenses.  

 

Article 11 : 

La course est considérée comme une course par étapes. Tous les prix seront réglés par le comité de Provence 

sauf les prix pour les spéciaux pour les Access, le GPM, le Rush, U19 qui seront remis lors de la réception finale 

le dimanche après la course, où la présence en tenue de coureur est indispensable pour la remise des prix, tout 

coureur non présent au protocole de remise des prix perdra le bénéfice de sa récompense. 

 

Remise Protocolaire : attention en cas d’absence à la remise protocolaire une amende de 50€ sera infligé 

au coureur absent (article G14 du règlement FFC) 

 

• Après chaque étape : seront appelés au podium les 3 premiers de l’étape ainsi que le leader du 

classement général, des Rushs, du GPM et du meilleur U19 avec remise d’un maillot au leader sauf en s’il 

n’y a pas eu des changements. Pour chaque étape une grille de prix est attribuée et sera versé par le 

comité Région Sud. 

 

 Réception générale du dimanche au Poët: 

 

• Classement de l’étape dimanche AP : Seront appelés au podium les 3 premiers de l’étape (en tenue de 

coureur) 
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• Classement général individuel : Ce classement implique la participation à l’ensemble des 3 étapes. Il est 

constitué par l’addition des temps de chacune des 3 étapes. En cas d’égalité, l’addition des places de 

chaque étape et en dernier recours la place de la dernière étape. Un maillot jaune est offert et remis 

au Poët. Les prix de course seront versés par le comité Région Sud. Seront appelés les 3 premiers du 

classement général (en tenue de coureur) 

 

• Classement GPM « Souvenir Alain Grimaud » : A chaque GPM sont attribués des points en fonction de 

la catégorie du GPM :  

- GPM : 1er catégorie sur 6 coureurs : 10 – 7 – 5 -3 – 2 -1 

- GPM : 2ème catégorie sur 3 coureurs : 5 – 3 -1 

- GPM : 3ème catégorie sur 1 coureur : 3. 

 

Un classement général sera établi en additionnant tous les points obtenus. Pour avoir droit aux prix du 

classement général final des GPM, les coureurs doivent obligatoirement terminer l’épreuve. En cas 

d’égalité, le vainqueur sera celui qui aura emporté le plus de GPM, sinon c’est le coureur le mieux placé au 

classement général. Un maillot bleu est offert. Une grille de prix sur 3 coureurs (50€ - 30€ - 15€) sera 

remise lors de la réception finale au Poët (présence obligatoire des 3 coureurs en tenue, pas d’envoi 

postal ultérieurement) 

 

• Classement RUSH : A chaque point RUSH sont attribués 5 points pour le 1er, puis 3, 1. Le classement 

est établi en additionnant tous les points obtenus. Pour avoir droit aux prix au classement général final 

des RUSH, les coureurs doivent obligatoirement terminer l’épreuve En cas d’égalité, le vainqueur sera 

celui qui aura emporté le plus de RUSH, sinon c’est le coureur le mieux placé au classement général. Un 

maillot Vert est offert. Une grille de prix sur 3 coureurs (50€ - 30€ - 15€) sera remise lors de la 

réception finale au Poët (présence obligatoire des 3 coureurs en tenue pas d’envoi postal 

ultérieurement) 

 

• Classement Meilleur U19: Ce classement implique la participation à l’ensemble des 3 étapes. Il est 

constitué par l’addition des temps de chacune des 3 étapes. Pour avoir droit au prix au classement général 

final, les coureurs doivent obligatoirement terminer l’épreuve En cas d’égalité, l’addition des places de 

chaque étape permettra de départager les coureurs ex æquo. Un maillot blanc est offert. Une grille de 

prix sur 3 coureurs (30€ - 20€ - 10€) sera remise lors de la réception finale au Poët (présence obligatoire 

des 3 coureurs en tenue pas d’envoi postal ultérieurement). 

 

• Classement Meilleur Access : Ce classement implique la participation à l’ensemble des 3 étapes. Il est 

attribué au meilleur Access au classement général final. Il sera honoré lors de la réception finale au Poët 

avec une grille de prix sur 3 coureurs (30€ - 20€ - 10€) (présence obligatoire des 3 coureurs en tenue 

pas d’envoi postal ultérieurement). 

 

Article 12 : 

Contrôle antidopage : Conformément aux règlements fédéraux et aux lois concernant la lutte antidopage, des 

contrôles pourront être effectués pendant l’épreuve par un médecin fédéral désigné à cet effet. En 

conséquence, tous les coureurs devront obligatoirement aussitôt après avoir franchi la ligne d’arrivée, s’assurer 
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eux-mêmes si l’affiche indiquant un contrôle médical est apposée conformément aux règlements, à la ligne 

d’arrivée et s’inquiéter si oui ou non un contrôle médical est prévu. Les coureurs désignés par tirage au sort ou 

désignés par le médecin qui ne se présenteront pas au contrôle feront l’objet d’un procès-verbal de carence. 

 

Article 13 : 

Cautions : Il sera demandé avant le départ de la course deux chèques de caution : 

• 1 chèque de 150€ si utilisation d’une radio course 

• 1 chèque de caution pour les transpondeurs et plaque de cadre:  

Si entre 1 et 3 coureurs = Total 100€ 

Si plus de 3 coureurs = Total 200€ 

 

Les chèques seront rendus lors du retour des radios, dossards et plaque de cadre dans un bon état et 

transpondeur. Toute détérioration des plaques de cadre, des transpondeurs des frais seront retenus de la 

caution 

 

Article 14 : 

Il est possible d’opter pour différentes formules d’hébergements ou restauration (repas coureur) à confirmer 

obligatoirement lors de l’inscription de l’équipe avant le samedi 15 avril 2023 par courrier accompagné du 

règlement. Aucune réservation ne sera prise en compte après cette date, sans règlement par chèque. Au plus 

tôt l’organisateur aura confirmation de la formule choisie au mieux les coureurs seront prioritaires du lieu 

d’hébergement. En cas d’abandon dans la première étape, il n’y aura pas de remboursement des frais 

d’hébergement et de repas. 

 

1. Formule 1 : Coût de 130€/pers pension complète du vendredi soir au dimanche midi (2 nuits-4 repas-

2pdj) 

2. Formule 2 : Coût de 120€/pers pension complète du vendredi soir au dimanche pdj (2 nuits-3 repas-2pdj) 

3. Formule 3 : Coût de 65€/pers pension complète du samedi midi au dimanche pdj (1 nuit-1 repas-1 pdj) 

4. Formule 4 : Coût de 14€ /pers par repas soit le samedi midi ou dimanche midi ou 28€ pour les deux repas 

 

Toutes autres propositions peuvent être étudiées prendre contact avec l’organisateur 

 

Confirmation et envoi du chèque de la prise du repas à l’ordre de la Roue d’Or Sisteronaise à envoyer à Mr 

HUMBERT Christophe Villa Puerta del Sol 3 chemin de la Sube 04300 St Maime 

Tél : 06.76.65.18.80 

 

Article 15 : 

Les résultats seront visibles dès le lundi suivant l’épreuve sur le site Internet du club.                 

http://www.rouedorsisteron.fr/ 

 

Article 16 : 

La roue d’Or se réserve le droit de modifier le règlement. Dans ce cas, il indiquera les modifications lors des 

réunions de directeurs sportifs 

 

http://www.rouedorsisteron.fr/
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Les parcours 

 

Samedi 06 mai matin 

1er étape : Sisteron (04) – Curbans (04): 88 km en ligne 
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Longueur circuit

Itinéraire Routes Dist Cumul
Cumul 

course

Reste 

course
35 km/h 40 km/h 42 km/h Voiture Balais Observations

Super U Sisteron 0,0 km 10:00 10:00 10:00 10:00 départ 503

Rond point D4085-D4 D4 0,1 km 0,1 km 10:00 10:00 10:00 10:00 507 +

Départ Réel D4 0,4 km 0,5 km 0,0 km 87,8 km 10:01 10:01 10:01 10:01 Départ réel 505 -

Carrefour D304-D4 D4 1,9 km 2,4 km 1,9 km 85,9 km 10:04 10:04 10:04 10:05 500 -

Carrefour D4-D654 D654 5,7 km 8,1 km 7,6 km 80,2 km 10:14 10:13 10:12 10:17 522 +

Carrefour D654-D304 D304 2,5 km 10,7 km 10,2 km 77,7 km 10:25 10:22 10:21 10:29 720 +

1er GPM Sigoyer Cat 1 D304 1,3 km 12,0 km 11,5 km 76,3 km 10:30 10:26 10:25 10:34 GPM cat1 802 +

Carrefour D304-D104 D104 5,3 km 17,3 km 16,8 km 71,0 km 10:39 10:34 10:33 10:45 833 +

1er Rush D104 0,2 km 17,5 km 17,0 km 70,8 km 10:40 10:35 10:33 10:46 Rush 841 +

Carrefour D104-D951 La Motte du Caire D951 4,4 km 21,9 km 21,4 km 66,4 km 10:46 10:40 10:38 10:53 698 -

Carrefour D951-D1 D1 3,7 km 25,6 km 25,1 km 62,7 km 10:51 10:45 10:43 11:00 634 -

2ème Rush Clamensane D1 2,9 km 28,5 km 28,0 km 59,8 km 10:57 10:50 10:48 11:06 Rush 676 +

Croisement D1- Esparron-la-Bâtie D1 6,1 km 34,7 km 34,1 km 53,7 km 11:09 11:01 10:58 11:21 807 +

Croisement D1- Bayon D1 2,8 km 37,4 km 36,9 km 50,9 km 11:15 11:06 11:03 11:28 877 +

2ème GPM Col des Sagnes Cat 1 D1 5,6 km 43,1 km 42,5 km 45,3 km 11:32 11:21 11:17 11:47 GPM cat 1 1190 +

Carrefour D1-D951a Turriers D951a 3,5 km 46,6 km 46,1 km 41,8 km 11:36 11:24 11:20 11:52 989 -

Croissement Bellafaire D951a 3,2 km 49,8 km 49,3 km 38,6 km 11:41 11:28 11:24 11:57 855 -

Carrefour D951a-D951 Gigors D951 1,0 km 50,8 km 50,3 km 37,6 km 11:42 11:29 11:25 11:59 836 -

3ème GPM Col du Sarraut Cat 2 D951 3,7 km 54,4 km 53,9 km 33,9 km 11:51 11:38 11:33 12:10 GPM cat 2 992 +

Carrefour D104-D951 La Motte du Caire D104 12,5 km 67,0 km 66,5 km 21,4 km 12:10 11:54 11:48 12:31 698 -

4ème GPM Cat 1 D104 1,5 km 68,5 km 68,0 km 19,8 km 12:15 11:58 11:52 12:37 GPM cat1 794 +

3ème Rush D104 2,3 km 70,8 km 70,3 km 17,5 km 12:19 12:02 11:56 12:42 Rush 841 +

Croissement D104-D304 Melve D104 0,8 km 71,6 km 71,1 km 16,7 km 12:21 12:03 11:57 12:44 835 -

La Plane D104 2,1 km 73,7 km 73,2 km 14,6 km 12:25 12:07 12:01 12:49 870 +

Claret D104 3,9 km 77,6 km 77,1 km 10,7 km 12:29 12:11 12:05 12:54 642 -

Carrefour D104-D4 D4 0,9 km 78,6 km 78,0 km 9,8 km 12:30 12:12 12:06 12:55 581 -

Croissement D4-D104 Monétier-Allemont D4 0,2 km 78,8 km 78,3 km 9,5 km 12:31 12:12 12:06 12:56 573

Croisement D4-D19 La Saulce D4 8,0 km 86,8 km 86,3 km 1,5 km 12:45 12:24 12:17 13:12 580 -

Curbans D4 1,5 km 88,3 km 87,8 km 0,0 km 12:48 12:27 12:20 13:16 Arrivée 617 +

Alt

87,8 km

Sisteron - Curban

Grand prix des Mutuelles de France

samedi 06 mai 2023

Moyennes horaires

88,3 km Longueur course



    

Règlement du 32ème GP des Mutuelles de France Sud Alpes « ComCom Pays Sisteronais Buëch »  MàJ : 02/02/2023     

- 8 -        

Samedi 06 mai Après-midi : 

2ème étape : Camping Laragne (05) – Lagrand (05) : 54 km en ligne 
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Longueur circuit

Itinéraire Routes Dist Cumul
Cumul 

course

Reste 

course
35 km/h 40 km/h 42 km/h Voiture Balais Observations

Camping Laragne D22 0,0 km 16:45 16:45 16:45 16:45 départ 568

Passage à niveau 0,2 km 0,2 km 16:45 16:45 16:45 16:45 567 -

Rond point nationale 0,3 km 0,5 km 16:46 16:46 16:46 16:46 562 -

Supermarcher Casino D942 0,7 km 1,2 km 0,0 km 54,4 km 16:48 16:48 16:48 16:48 Départ réel 555 -

Carrefour D942-D330 D330 0,6 km 1,7 km 0,6 km 53,8 km 16:49 16:49 16:49 16:49 558 +

Saléon D130b 6,0 km 7,7 km 6,5 km 47,8 km 17:00 16:58 16:58 17:02 616 +

Rond point D949 D949 1,4 km 9,1 km 7,9 km 46,5 km 17:02 17:00 17:00 17:04 592 -

Carrefour D949-D350 D949 0,4 km 9,5 km 8,3 km 46,0 km 17:03 17:01 17:00 17:05 600 +

1er rush D949 2,0 km 11,5 km 10,3 km 44,1 km 17:07 17:04 17:03 17:10 Rush 626 +

Croisement  D350-D50 D50 1,6 km 13,1 km 11,9 km 42,4 km 17:10 17:07 17:06 17:13 652 +

2ème GPM D50 1,6 km 14,7 km 13,5 km 40,9 km 17:13 17:10 17:09 17:17 GPM 695 +

Carrefour D50-D350 D350 1,8 km 16,5 km 15,3 km 39,0 km 17:16 17:12 17:11 17:20 635 -

2ème rush D50 2,5 km 19,1 km 17,9 km 36,5 km 17:20 17:16 17:15 17:25 Rush 635 -

Carrefour D50-D994 D994 3,3 km 22,4 km 21,2 km 33,2 km 17:26 17:21 17:20 17:33 671 +

Carrefour D994-D226 D926 9,2 km 31,6 km 30,4 km 24,0 km 17:44 17:37 17:35 17:54 827 +

3ème GPM D226 3,3 km 34,8 km 33,6 km 20,7 km 17:55 17:46 17:43 18:06 GPM 1020 +

Vaucluse-Basse D226 3,4 km 38,2 km 37,0 km 17,3 km 17:59 17:50 17:47 18:11 890 -

Montjay D949 2,3 km 40,6 km 39,4 km 15,0 km 18:02 17:53 17:50 18:15 797 -

Trescléoux D949 9,3 km 49,9 km 48,7 km 5,7 km 18:17 18:06 18:02 18:32 685 -

Carrefour D50-D949 D949 1,1 km 51,0 km 49,8 km 4,6 km 18:18 18:07 18:03 18:33 651 -

Carrefour D949-D350 D949 3,6 km 54,6 km 53,4 km 1,0 km 18:24 18:12 18:08 18:40 600 -

Carrefour D949-D350 D350 0,2 km 54,8 km 53,6 km 0,8 km 18:24 18:12 18:08 18:40 603 +

Lagrand D350 0,8 km 55,6 km 54,4 km 0,0 km 18:27 18:15 18:11 18:44 Arrivée 658 +

Alt

54,4 km

Laragne - Lagrand

Grand prix des Mutuelles de France

samedi 06 mai 2023

Moyennes horaires

55,6 km Longueur course
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Dimanche 07 mai matin 

3ème étape : Ribiers (05) – Le Poët (05) : 90 km en ligne 
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Longueur circuit

Itinéraire Routes Dist Cumul
Cumul 

course

Reste 

course
35 km/h 40 km/h 42 km/h Voiture Balais Observations

Ribiers D522 0,0 km 09:30 09:30 09:30 09:30 départ 522

Croisement D522-nouvelle route D948 0,3 km 0,3 km 09:30 09:30 09:30 09:30 514 -

Croisement nouvelle route-D948 D948 0,1 km 0,4 km 09:31 09:31 09:31 09:31 518 +

Croisement D949 D948 0,6 km 1,1 km 09:33 09:33 09:33 09:33 531 +

Départ réel D948 0,2 km 1,2 km 0,0 km 91,0 km 09:33 09:33 09:33 09:33 Départ réel 527 -

Croissement D948-D942 D942 4,4 km 5,7 km 4,4 km 86,6 km 09:41 09:40 09:40 09:42 530 +

Croisement D124-D942 D942 1,0 km 6,7 km 5,4 km 85,5 km 09:43 09:42 09:41 09:45 539 +

Croisement D942-D330 D330 3,5 km 10,2 km 8,9 km 82,0 km 09:49 09:47 09:47 09:52 559 +

Croisement Saléon D130b 6,2 km 16,4 km 15,1 km 75,8 km 10:01 09:57 09:56 10:05 611 +

Rond point D130b-D949 D949 1,2 km 17,5 km 16,3 km 74,7 km 10:02 09:59 09:58 10:07 598 -

Croisement D949-D350L D949 0,4 km 18,0 km 16,7 km 74,2 km 10:03 09:59 09:58 10:08 600 +

1er Rush D949 1,8 km 19,8 km 18,6 km 72,4 km 10:07 10:03 10:01 10:12 Rush 626 +

Croisement D949-D50 D50 1,8 km 21,6 km 20,3 km 70,6 km 10:10 10:06 10:04 10:16 652 +

1er GPM D50 1,3 km 22,9 km 21,7 km 69,3 km 10:13 10:08 10:06 10:19 GPM cat 3 676 +

Croisement D50-D350 D50 2,1 km 25,0 km 23,7 km 67,2 km 10:16 10:11 10:09 10:23 635 -

